16. *Leges Novellæ dictæ a Theodosio jun. confirmantur.* — Theodosius *kalendis Octob.* leges Novellæ dictas confirmavit, ut videre est lib. 1 Novell. tit. 2 et Roman ad Valentinianum imp. misit, ut in Occiduis partibus observari inciperent. Valentinianus vero Novella 1, lib. 2, tit. 13 jussit, eas in notitiam omnium perferri, « ut sicut uterque orbis individuus ordinationibus regitur, iisdem quoque legibus temperetur », inquit in sua Constitutione sub anni sequentis consulibus data; Codex Theodosianus, ubi per Occidentem publicatus, receptus fuit, licet nulla expressa hæc de re *Valentiniani* Constitutio occurrat, ut fuscè ostendit Gothofredus in Prolegomen. Codicis Theodosiani cap. 3. Novellarum confirmatio x quinquennatium hoc anno exhibiturum manifestum indicium est.

Discordia inter Theodosium et Eudociam Augustam hoc anno exorta, et Paulinus magister officiorum occisus, ut anno CDXLVI ostendimus. Conversio Cyri Panoplitis de qua etiam anno CDXLVI.